
 
 

  
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

ATTĪSTĪBAS KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

 

2025. gada 11. februārī  Nr.2 

 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.02 

 

Komitejas sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un pārraidīta publiskā interneta vidē 

 

Sēdi vada: Ainis Stūrmanis – Attīstības komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Inga Koha-Kurovska – Administratīvā departamenta dokumentu vadības 

nodaļas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 10 Attīstības komitejas locekļi: 

Ainis Stūrmanis 

Aldis Pinkens  

Kalvis Kalniņš (aiziet plkst. 11.14) 

Lauris Pīlēģis (iziet plkst. 10.58, pievienojas plkst. 11.00) 

Juzefa Kļava  

Gaidis Bērziņš (Zoom videokonferenču platformā nav redzams no plkst. 11.07 līdz plkst. 11.11; 

aiziet plkst. 11.29)  

Almants Kalniņš (Zoom videokonferenču platformā pievienojas plkst. 09.37; aiziet plkst. 11.07) 

Andis Āboliņš (aiziet plkst. 10.39) 

Māris Rozenbergs (iziet plkst. 10.35, pievienojas plkst. 10.37) 

Andis Astrātovs (pievienojas plkst. 09.04; pēc pārtraukuma plkst. 10.50, pievienojas 

plkst. 10.55) 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās administrācijas darbinieki: 

Agris Rozenfelds – pašvaldības izpilddirektors 

Valdis Bārda – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos 

Lita Rollande – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos 

Diāna Tabulēvica – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta vadītāja 

Inga Romaško  – Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamenta vadītāja 

Raivis Jekums – Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamenta vides pārvaldības 

nodaļas vecākais meža speciālists 

Marta Rake-Lasmane – Administratīvā departamenta sabiedrisko attiecību nodaļas vecākā 

sabiedrisko attiecību speciāliste 



 
 

Aiva Dimante – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta projektu 

vadības nodaļas vadītāja 

Ina Lībeka – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta projektu vadības 

nodaļas vecākā projektu vadītāja  

Signe Klismeta – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta projektu 

vadības nodaļas projektu vadītāja  

Dace Cine – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta Tūrisma nodaļas 

vadītāja 

Emīls Gulbis – Talsu novada būvvaldes vadītājs 

Inga Koha-Kurovska – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas vecākā 

lietvede 

Jānis Mucenieks – Informāciju tehnoloģijas un komunikācijas nodaļas lietotāja atbalsta 

speciālists 

 

Citi: 

Baiba Dūda – Dundagas kultūras pils direktore 

Andris Kojro – Dundagas pagasta pārvaldes vadītājs 

Kristians Dāvis – SIA “Magnum Social & Medical Care” valdes priekšsēdētājs 

 

Tiek informēts, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības darba reglamenta 37. punktu 

komiteju sēdē tiek veikts audiovizuāls ieraksts un brīdina par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

 Ainis Stūrmanis iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

Darba kārtība: 

Lemjošā daļa 

1. Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Atbalsts jauniešu iniciatīvām 

Dundagas pagastā”. 

2. Par projekta “Jaunaudžu retināšana Talsu novada mežos” izstrādi un iesniegšanu. 

3. Par dalību projektu iesniegumu konkursā Valsts Zivju fonda pasākumā “Zivju resursu 

pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības 

pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās 

upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana, vēžošana vai zemūdens medības” ar projektu “Zivju 

resursu pavairošana un atražošana Sasmakas ezerā Talsu novadā 2025. gadā”. 

4. Par saistošo noteikumu “Par specializētajiem tūristu transportlīdzekļiem Talsu novadā” 

izdošanu. 

 Informatīvā daļa 

5. Par SIA “Magnum Social &Medical Care” iesniegumu. 

 

J. Kļava jautā, kādēļ darba kārtībā nav iekļauti jautājumi, kas saitīti ar attīstības 

projektiem, būvprojekta izstrādes projektiem, investīciju plānu un citām ar attīstību saistītām 

lietām, kas ietekmē 2025. gada budžetu?  

A. Rozenfelds atbild, šobrīd nevar atbildēt. 

J. Kļava lūdz uz apvienoto komitejas sēdi apkopot un sagatavot informāciju, jo tas 

vistiešākā veidā saistās ar budžeta izstrādi, un iekļaušanu vai neiekļaušanu šī gada budžetā. 

A. Pinkens jautā,  skatoties uz šīsdienas komitejas un rītdienas [Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta komitejas sēdes] darba kārtību, neviens no jautājumiem neattiecas uz 

2025. gada budžetu. Kādēļ komitejās netiek skatīti jautājumi, kas attiecas uz budžeta 

pieņemšanu? 

A. Rozenfelds atbild, centīsies rast iespēju, lai jautājumus var skatīt pēc iespējas ātrāk. 



 
 

L. Pīlēģis jautā, kā var sastādīt budžetu, ja nezin kādu daļu no projektiem iekļauj šī 

gada budžetā un kādu 2026. gada budžetā? Kādēļ nav iekļauts jautājums par Laidzes sporta 

infrastruktūru un ar to saistītie jautājumi? 

A. Rozenfelds atbild, ka informācija par Laidzes sporta infrastruktūras izmaksām būs 

pieejama pēc apsekošanas un novērtēšanas, kas uz doto brīdi tiek veikta. 

A. Stūrmanis informē, ka informatīvie jautājumi par sporta zāļu noslogojumu un 

komiteju atskaites par 2024. gadā paveikto, kas bija sagatavoti, tiks skatīti marta Attīstības 

komitejas sēdē.  

L. Pīlēģis jautā, kādēļ nav jautājums par siltumapgādes pakalpojumu un tarifiem? 

A. Stūrmanis atbild,  ka jautājums sagatavots un tiks skatīts vēlāk. 

L. Pīlēģis jautā, kādēļ nav jautājums saistībā ar Vandzenes ūdenssaimniecību? 

A. Rozenfelds atbild, ka jautājums tiks sagatavots uz nākošo Attīstības komitejas sēdi. 

L. Pīlēģis lūdz sagatavot informāciju saistībā par Latvijas Sarkano krustu. 

 

1.§ 

Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Atbalsts jauniešu iniciatīvām 

Dundagas pagastā” 

A. Stūrmanis, S. Klismeta, A. Astrātovs, A. Pinkens, A. Dimante 

 

Ziņo S. Klismeta, ka Biedrība “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” izsludinājusi 

atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 5. kārtu Eiropas lauksaimniecības fonda 

lauku attīstībai intervences “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) aktivitātē: 

“Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas”. Talsu novada pašvaldība plāno 

projekta iesniegumu “Atbalsts jauniešu iniciatīvām Dundagas pagastā” iesniegt 6. rīcībā – 

“Jauniešu iniciatīvu atbalsts”. Projekta iesniegšanas termiņš 2025. gada 17. marts. Projekta 

mērķis ir neformālās izglītības ceļā jauniešiem iegūt dzīvei nepieciešamās prasmes, zināšanas 

un kompetences. Projekta ietvaros paredzēti pasākumi, kas veicina jauniešu interešu un fizisko 

spēju attīstību, radošumu un prasmes, ārpusskolas zināšanu apguvi, lietderīgu brīvā laika 

pavadīšanu, kā arī sociālās atstumtības riskam pakļauto bērnu integrāciju. Projekta kopējās un 

attiecināmās izmaksas 6 000,00 EUR, publiskais finansējums 6 000,00 EUR. Pašvaldības 

līdzfinansējums nav nepieciešams. Projekta īstenošanai pieejams avanss 80 % no publiskajām 

izmaksām un pašvaldības priekšfinansējums – 1200,00 EUR. Lūdzu lemt par piedalīšanos 

izsludinātajā konkursā un nodrošināt projekta priekšfinansējumu no Talsu novada pašvaldības 

2025. gada budžeta tāmes A.01.118 EKK 2241.1. 

A. Astrātovs jautā, kādi ir projekta sasniedzamie rādītāji un kam tie būs jāsasniedz?  

S. Klismeta atbild, ka konkrēts rādītājs nav. Tiks iesaistīti 20 bērni no jauniešu centra, 

vecuma posmā no 10 līdz 18 gadiem. Projekta ietvaros paredzētas 11 nodarbības ar dažādām 

aktivitātēm, ko nodrošinās pakalpojuma sniedzējs. 

A. Pinkens jautā, kādas nodarbības un lekcijas ir plānotas projekta ietvarā? Lūdz šīs 

nodarbības norādīt lēmumprojektā. 

S. Klismeta sniedz informāciju par paredzētajām nodarbībām. 

A. Pinkens jautā, vai priekšfinansējums iekļauts 2025. gada budžeta projektā? 

A. Dimante – ir iekļauts budžetā pie plānotajiem projektiem. 

A. Stūrmanis lūdz  precizēt un sniegt informāciju, kurā budžeta pozīcijā ir iekļauts 

paredzētais 1200 EUR priekšfinansējums. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 



 
 

“PAR” -  

9 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Kalvis Kalniņš, Juzefa 

Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis 

Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par piedalīšanos ELFLA projektu   

konkursā ar projektu “Atbalsts jauniešu iniciatīvām Dundagas  

pagastā””. 

 

2.§ 

Par projekta “Jaunaudžu retināšana Talsu novada mežos” izstrādi un iesniegšanu 

A. Stūrmanis, S. Klismeta, A. Astrātovs, A. Pinkens, I. Romaško, L. Pīlēģis, R. Jekums 

 

Ziņo S. Klismeta, ka Talsu novada pašvaldība atsaucoties uz Lauku atbalsta dienesta 

izsludināto projektu iesniegumu pieņemšanas 2. kārtu Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 

attīstībai un Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023.-2027. gadam 

intervencē LA7 “Ieguldījumi ilgtspējīgai mežsaimniecībai”, plāno iesniegt projekta iesniegumu 

“Jaunaudžu retināšana Talsu  novada mežos”. Projektu iesniegumu pieņemšana no 2025. gada 

6. februāra līdz 2025. gada 6. martam. Projekta mērķis ir augšanas apstākļu uzlabošana 

vērtīgajām koku sugām, lai palielinātu mežaudzes noturību un pielāgošanās spēju iespējamām 

klimata pārmaiņām, kā arī nodrošināt mežaudzes krājas pieaugumu un oglekļa uzkrājumu 

mežaudzē. Projekta ietvaros plānota jaunaudžu retināšana Talsu novada Ģibuļu pagastā un 

Valdgales pagastā par kopējo platību 19,55 ha. Pašvaldībai pieejamā atbalsta likme mežu 

retināšanai ir 512 EUR/ha, atbalsta  intensitāte 60%. Projekta kopējās plānotās izmaksas 10 

009,60 EUR, publiskais finansējums 6005,76 EUR un Pašvaldības līdzfinansējums 4003,84 

EUR. Lūdzu lemt par piedalīšanos izsludinātajā konkursā un nodrošināt projekta 

priešfinasējumu 10 009,60 EUR no Talsu novada pašvaldības 2025. gada budžeta tāmes 

A.01.115 EKK 2241.1. 

A. Pinkens jautā, vai projekta priekšfinansējums iekļauts 2025. gada budžeta Vides 

aizsardzības fonda tāmē? 

A. Stūrmanis aicina noskaidrot un sagatavot informāciju. 

L. Pīlēģis jautā, kādēļ par finansējuma avotu ir izvēlēts dabas resursu nodoklis nevis 

no mežu atsavināšanas līdzekļiem? 

R. Jekums atbild, ka jaunaudžu kopšana tiek plānota no atsavināšanas ienākumiem. 

L. Pīlēģis lūdz, uz Apvienoto komitejas sēdi precizēt jautājumus par budžeta tāmēm 

un finansējuma avotu. 

A. Astrātovs jautā, vai ir veikta mazo cenu aptauja par pakalpojuma sniegšanu? 

Plkst. 09.37 pievienojas A. Kalniņš 

S. Klismeta – nē, nav veikta. Aprēķinā ir iekļauta maksimālā summa par hektāru. 

A. Astrātovs jautā, vai pastāv risks uz pakalpojuma sadārdzinājumu? 

R. Jekums – nē. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR” -  

10 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Kalvis 

Kalniņš, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 



 
 

KOMITEJA NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu “Par projekta “Jaunaudžu retināšana 

Talsu novada mežos” izstrādi un iesniegšanu”. 

 

3.§ 

Par dalību projektu iesniegumu konkursā Valsts Zivju fonda pasākumā “Zivju resursu 

pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības 

pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās 

upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana, vēžošana vai zemūdens medības” ar projektu 

“Zivju resursu pavairošana un atražošana Sasmakas ezerā Talsu novadā 2025. gadā” 

A. Stūrmanis, I. Lībeka, A. Pinkens, J. Kļava 

 

Ziņo I. Lībeka, ka Zemkopības ministrija, pamatojoties uz Zivju fonda padomes 

2025. gada 14. janvāra lēmumu ir izsludinājusi projektu iesniegumu iesniegšanas 2025. gada 

pirmo kārtu Zivju fonda pāsākumā “Zivju resursu pavairošanai un atražošanai publiskajās 

ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts 

vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana, vēžošana un 

zemūdens medības” . Pieejamais kopējais atbalsta apjoms 343 000,00 EUR un viena projekta 

iesnieguma maksimālais atbalsta apmērs nepārsniedz 10 000,00 EUR. Projektu iesniegumu 

iesniegšanas termiņš noteikts līdz 2025. gada 7. martam. Projektu īstenošanā paredzēta 

viengadīgo zivju mazuļu vai kāpuru ielaišana ūdenstilpēs. Projekts jāpabeidz līdz 2025. gada 

31. augustam. Projekta ietvaros plānota 20 000 zandarta mazuļu ielaišana Sasmakas ezerā. Lai 

nodrošinātu atražošanas izmaksu efektivitāti, pieteiktajiem projektiem tiek noteikts, ka zandartu 

vienvasaras mazuļiem, kuru vidējais svars izlaišanas laikā nepārsniedz 30 gramus, Valsts Zivju 

fonda atbalsta apmērs vienam mazulim nepārsniedz 0,35 EUR. Projekta plānotās kopējās 

izmaksas ir līdz 7 800,00 EUR, no tā Valsts Zivju fonda finansējums līdz 6 940,00 EUR un 

Pašvaldības līdzfinansējums līdz 860,00 EUR. Lūdzu lemt par piedalīšanos projektu 

iesniegumu konkursā un nodrošināt projekta priekšfinansējumu līdz 7 800,00 EUR, tai skaitā, 

Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu līdz 860,00 EUR  no Talsu novada pašvaldības 

2025. gada budžeta, dabas resursu nodokļa vides aizardzības fonda līdzekļiem. 

A. Pinkens jautā, vai izstrādātajā Sasmakas ezera apsaimniekošanas plānā ir iekļauta 

šāda darbība? 

I. Lībeka – jā. 

A. Pinkens jautā, kurā budžeta tāmē priekšfinansējums iekļauts? 

I. Lībeka atbild, ka informācija tiks sagatavota un sniegta Apvienoto komiteju sēdē. 

Jautājumus uzdod J. Kļava. 

A. Stūrmaņa priekšlikums, papildināt lēmumprojektu ar informāciju par Sasmakas 

ezera apsaimniekošanas plānu. 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR” -  

10 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Almants Kalniņš, Kalvis 

Kalniņš, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par dalību projektu iesniegumu 

konkursā Valsts Zivju fonda pasākumā “Zivju resursu pavairošana 

un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas 

tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai 



 
 

pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta 

makšķerēšana, vēžošana vai zemūdens medības” ar projektu 

“Zivju resursu pavairošana un atražošana Sasmakas ezerā Talsu 

novadā 2025. gadā””. 

 

4.§ 

Par saistošo noteikumu “Par specializētajiem tūristu transportlīdzekļiem Talsu novadā” 

izdošanu 

A. Stūrmanis, D. Cine, L. Pīlēģis, A. Pinkens, D. Tabulēvica, A. Astrātovs, A. Kalniņš, 

J. Kļava 

 

D. Cine ziņo, ka sagatavots lēmumprojekts par saistošo noteikumu “Par 

specializētajiem tūristu transportlīdzekļiem Talsu novadā” izdošanu. Specializētie tūristu 

transportlīdzekļu saistošie noteikumi sagatavoti saskaņā ar “Ceļu satiksmes likuma” 9. panta 

trešo daļu, 10. panta pirmās daļas pirmo punktu un 16. panta ceturto daļu. Saistošo noteikumu 

projektā ir trīs pielikumi, kur pirmais pielikums norāda par specializētā transportlīdzekļa 

reģistrēšanu pašvaldībā, otrais pielikums norāda pieteikumu par maršruta apstiprināšanu un 

trešais pielikums – Talsu novada pašvaldības domes izdota apliecība specializētā tūrisma 

transportlīdzekļa reģistrācijai. 

L. Pīlēģis jautā, kādēļ šādi noteikumi tiek sagatavoti? 

D. Cine atbild, ka vairāki uzņēmēji interesējušies par specializētā tūrisma 

transportlīdzekļa maršrutu un tā kursēšanu Talsu pilsētā. 

L. Pīlēģis jautā, vai netika izskatīta iespēja iekļaut arī ūdenstransportu? 

D. Cine – nē, jo nav bijusi interese. 

A. Pinkens jautā, kas ir šie specializētie transportlīdzekļi un kādi ir to noteikumi? 

D. Tabulēvica atbild, noteikumi attiecas tikai uz sauszemes transportlīdzekļiem. 

Informācija tiks precizēta. 

A. Pinkens jautā, kas apmaksās transportlīdzekļa tehniskā eksperta atzinuma 

pakalpojumus, kas noteikts 4.5 punktā? 

D. Tabulēvica atbild, ka punkts tiks precizēts. 

Starp deputātiem un D. Tabulēvicu notiek diskusija par reģistrācijas apliecības 

izsniegšanu. 

A. Pinkens jautā, kad šos noteikumus plānots apstiprināt? 

D. Tabulēvica atbild, martā. 

L. Pīlēģis jautā, vai ir noteikumi kādam jābūt vizuālajam noformējumam? 

D. Tabulēvica atbild, ka 4.7 punkts nosaka, ka jāiesniedz dokumenti par 

transportlīdzekļa vizualizāciju. 

L. Pīlēģa viedoklis, uz šo punktu jāskatās tā, lai nebūtu pretrunā ar Talsu novada 

izdotajiem noteikumiem un vadlīnijām. 

A. Astrātova viedoklis, šis jautājums jāatstāj vienas komisijas kompetencē, kas to 

izvērtēs. 

Starp deputātiem notiek diskusija par pakalpojuma sniegšanu privātajās teritorijās. 

A. Kalniņa viedoklis, nepieciešama specializētā transportlīdzekļu definīcija, kas 

skaidri nosaka, kas ir šie transportlīdzekļi. 

Starp J. Kļavu,  D. Tabulēvicu un D. Cini notiek diskusija par funkciju veikšanu 

attiecīgajiem departamentiem. 

J. Kļavas viedoklis, to, kā tūrismam un tūrisma maršrutam attīstīties, ir Attīstības 

plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta Tūrisma nodaļas veicamās funkcijas. 

A. Pinkens iesaka, pārskatīt un papildināt noteikumu 6. punktu un svītrot 17. punktu. 

Starp A. Pinkenu un D. Tabulēvicu notiek diskusija par 18. un 19. punktu, kurš nosaka, 

ka izpilddirektors saskaņo maršrutu. 



 
 

A. Pinkens jautā, kāda atbildība noteikta par noteikumu pārkāpšanu? Nepieciešams 

norādīt, kas veiks administratīvo procesu par pārkāpumiem. 

Starp deputātiem un D. Tabulēvicu notiek diskusija par reģistrācijas numura 

noformējumu. 

L. Pīlēģis jautā, vai ir zināms kad pakalpojuma sniedzējs vēlas uzsākt pakalpojuma 

sniegšana? 

D. Cine – aprīlī. 

A. Kalniņa viedoklis, lai nerastos pārpratumi, iespējams, ekspertam vajag noteikt 

transportlīdzekļa atļauto ātrumu.  

Plkst. 10.35 iziet M. Rozenbergs 

A. Stūrmaņa viedoklis, ka balsojumā atturēsies, jo saistošie noteikumi jāpārstrādā. 

Plkst. 10.37 pievienojas M. Rozenbergs 

 

A. Stūrmanis aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR” -  2 (Almants Kalniņš, Kalvis Kalniņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  

8 (Andis Astrātovs, Gaidis Bērziņš, Juzefa Kļava, Aldis 

Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis, 

Andis Āboliņš) 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Noraidīt lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu “Par 

specializētajiem tūristu transportlīdzekļiem Talsu novadā” 

izdošanu”. 

 

A. Pinkena viedoklis, pārstrādājot noteikumus tie jāpielāgo visam novadam, gan 

pilsētai, gan piekrastei, gan mežiem. 

Plkst. 10.39 aiziet A. Āboliņš 

 

Plkst. 10.39 tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

Plkst. 10.50 sēde turpinās 

 

Informatīvā daļa 

5.§ 

Par SIA “Magnum Social &Medical Care” iesniegumu 

A. Stūrmanis, I. Romaško, K. Dāvis, L. Pīlēģis, G. Bērziņš, J. Kļava, A. Pinkens, 

A. Astrātovs, E. Gulbis, D. Tabulēvica 

 

Ziņo I. Romaško, Talsu novada pašvaldība saņemts SIA “Magnum Social &Medical 

Care” iesniegums ar lūgumu, iegādāties pašvaldības zemes vienības daļu uz kuru noslēgts 

apbūves tiesību līgums.  

K. Dāvis sniedz skaidrojumu par notikumu secību saistībā ar projekta attīstības gaitu. 

Plkst. 10.55 pievienojas A. Astrātovs 

L. Pīlēģis jautā, kas notiek ar šo īpašumu pēc šīs apbūves tiesības izbeigšanās? 

I. Romaško atbild, ka izsoles noteikumos un apbūves tiesību līgumā noteikts, ka 

līgums ir noslēgts uz 30 gadiem un pēc apbūves tiesību līguma izbeigšanās ēkas pāriet zemes 

īpašniekam.  

J. Kļava jautā, vai uz apbūves tiesību zemes var būvēt dažādu sociālo grupu ēkas ar 

klasifikācijas kodu 1130, kas ir tipveida projekta dzīvojamās ēkas? 

Plkst. 10.58 iziet L. Pīlēģis 



 
 

Plkst. 11.00 pievienojas L. Pīlēģis 

K. Dāvis sniedz skaidrojumu. 

E. Gulbis atbild, dzīvojamās ēkas ar apbūves tiesību nav iestāžu būvē, kas būtu 

11 grupā. Jautājums jāizskata rūpīgi un tad var sniegt korektu atbildi. 

Starp J. Kļavu, K. Dāvi, E. Gulbi un D. Tabulēvicu notiek diskusija par būvju 

klasifikācijas kodu un apbūves tiesībām. 

Plkst. 11.07 nav redzams G. Bērziņš 

Plkst. 11.07 aiziet A. Kalniņš 

Plkst. 11.11 pievienojas G. Bērziņš 

A. Pinkens jautā, vai notikušajai diskusijai ir izšķiroša ietekme uz uzsākto projektu? 

K. Dāvis atbild, ka ar projekta virzību problēma nav. Neatkarīgi no šī iesnieguma, 

projekts virzīsies uz priekšu. 

A. Pinkens jautā, vai ir priekšstats par zemes gabala šī brīža tirgus cenu? 

I. Romaško atbild, šobrīd zemes vienība nav kadastrā atdalīta, pēc sadalīšanas var 

pateikt zemes kadastrālo vērtību. 

Plkst. 11.14 aiziet K. Kalniņš 

A. Pinkens jautā, vai atsavinot īpašumu apbūves tiesību noteikumi saglabājas? 

D. Tabulēvica – jā, saglabājas. 

G. Bērziņa viedoklis, ja ir šāds iesniegums, tad jāsagatavo lēmuma projekts un domei 

par to jālemj.  

J. Kļava jautā, vai apbūves tiesības paliek kā apgrūtinājums nākošajā atsavināšanas 

solī? 

I. Romaško – jā, izsole ir ar apgrūtinājumu.  

A. Stūrmaņa viedoklis, nav pret šo projektu, bet ar pieņemtajiem lēmumiem tiek radīti 

apstākļi, ka izsolē principā neviens cits nevar piedalīties. 

A. Astrātovs jautā, kur paliks izsoles gadījumā iemaksātā drošības nauda? Pašvaldība 

drošības naudu pārskaitīs jaunajam īpašniekam? 

D. Tabulēvica atbild, ka saskaņā ar līgumu jā.  

A. Astrātova viedoklis, pašvaldībā saņemot šādu iesniegumu loģiskākais variants 

būtu, ka šo iesniegumu izvērtē Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas 

komisija, un ja komisijas lēmums ir pozitīvs, tad pašvaldības izpildvara veic šī zemes gabala 

sadali. Kad iespējamās darbības veiktas, tad Dome pieņem lēmumu. 

A. Stūrmaņa viedoklis, jāizvērtē visas situācijas, lai saprastu cik izdevīgi tas ir 

pašvaldībai. 

A. Pinkena viedoklis, uz šo jautājumu jāskatās no finansiālās puses. Pirms Dome 

pieņem lēmumu nepieciešams sagatavot informāciju uz Finanšu komiteju, kādi pašvaldības 

izdevumi un ieguldījumi būs nepieciešami.  

Plkst. 11.29 aiziet G. Bērziņš 

 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 11.31 

 

 

Sēdes vadītājs (paraksts*)                     A. Stūrmanis 

 



 
 

Sēdes protokolētāja                              (paraksts*)                                         I. Koha-Kurovska 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.02.2025.             Nr. _____ 

 

Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Atbalsts jauniešu iniciatīvām 

Dundagas pagastā” 

 

Biedrība “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” (turpmāk – Biedrība) ir izsludinājusi 

atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 5. kārtu Eiropas lauksaimniecības fonda 

lauku attīstībai (turpmāk – ELFLA) intervences “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības 

virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) 

aktivitātē: “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas”. 

  Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) plāno projekta iesniegumu “Atbalsts 

jauniešu iniciatīvām Dundagas pagastā” (turpmāk – Projekts) iesniegt ELFLA 6. rīcībā – 

“Jauniešu iniciatīvu atbalsts”. Projekta iesnieguma iesniegšanas termiņš – 2025. gada 17. marts. 

  Projekta mērķis  - neformālās izglītības ceļā jauniešiem iegūt dzīvei nepieciešamās 

prasmes, zināšanas un kompetences.  

  Projekta ietvaros paredzēti pasākumi, kas veicina jauniešu interešu un fizisko spēju 

attīstību, radošumu un prasmes, ārpusskolas zināšanu apguvi, lietderīgu brīvā laika pavadīšanu, 

kā arī sociālās atstumtības riskam pakļauto bērnu integrāciju. 

  Projektu 5. kārtas kopējais finansējums 403 272,27 EUR (četri simti trīs tūkstoši divi 

simti septiņdesmit divi euro, 27 centi), savukārt rīcības ELFLA 6.rīcības atbalsta apmērs 

30 000,00 EUR (trīsdesmit tūkstoši euro, 00 centi). Attiecināmo izmaksu summa “Jauniešu 

iniciatīvu atbalsts” projektiem 6 000 EUR (seši tūkstoši euro, 00 centi), atbalsta intensitāte 

100 % (simts procenti).  

  Projekta kopējās un attiecināmās izmaksas 6 000,00 EUR (seši tūkstoši euro, 00 centi), 

ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, publiskais finansējums ir 6 000,00 EUR (seši tūkstoši 

euro, 00 centi), Pašvaldības līdzfinansējums nav nepieciešams. Projekta īstenošanai pieejams 

avanss 80 % (astoņdesmit procenti) no publiskajām izmaksām, t.i., 4800,00 EUR (četri tūkstoši 

astoņi simti euro, 00 centi), Pašvaldības priekšfinansējums 1200,00 EUR (viens tūkstotis divi 

simti euro, 00 centi). 

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022.-2028. gadam Ilgtermiņa mērķa 

SM1 “Izglītota, aktīva un radoša sabiedrība”, vidējā termiņa prioritāte VTP1 “Pilsoniski aktīva, 

iekļaujoša, ģimeniska un izglītota kopiena”, rīcības virziena RV1 “Kopiena”, uzdevuma U3. 

“Attīstīt darbu ar jaunatni un atbalstu jaunatnes iniciatīvām”, rīcību R3.3. “Paplašināt 

kultūrizglītības un kvalitatīva brīvā laika pavadīšanas klāstu bērnu un jauniešu 

mērķauditorijai”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu un 10.panta 

pirmās daļas pirmo teikumu, Attīstības komitejas 2025. gada 11. februāra un Finanšu komitejas 



 
 

2025. gada 19. februāra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Piedalīties Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” izsludinātajā konkursā projektu 

iesniegumu pieņemšanas 5. kārtā Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

(ELFLA) intervences “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) 

aktivitātē: “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” ar projektu 

“Atbalsts jauniešu iniciatīvām Dundagas pagastā” par kopējo summu 6 000,00 EUR 

(seši tūkstoši euro, 00 centi). 

2. Nodrošināt projekta priekšfinansējumu 1 200,00 EUR (viens tūkstotis divi simti euro, 

00 centi) apmērā no Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas, projektu vadības 

un tūrisma departamenta 2025. gada budžeta līdzekļiem. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs              A. Āboliņš  

 

 
Klismeta 25699448 

signe.klismeta@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3) Dundagas kultūras pils. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:signe.klismeta@talsi.lv


 
 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.02.2025.             Nr. _____ 

 

Par projekta “Jaunaudžu retināšana Talsu novada mežos” izstrādi un iesniegšanu 

  

Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība), atsaucoties uz Lauku atbalsta dienesta 

(turpmāk - LAD) izsludināto projektu iesniegumu pieņemšanas 2. kārtu Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (turpmāk - ELFLA) un Kopējās lauksaimniecības 

politikas stratēģiskā plāna 2023.-2027. gadam (turpmāk - KLP SP) intervencē LA7 

"Ieguldījumi ilgtspējīgai mežsaimniecībai", plāno iesniegt projekta iesniegumu “Jaunaudžu 

retināšana Talsu  novada mežos” (turpmāk – Projekts). Projektu iesniegumu pieņemšana KLP 

SP intervencēs LA7 "Ieguldījumi ilgtspējīgai mežsaimniecībai" no 2025. gada 6. februāra līdz 

2025. gada 6. martam.  

Projekta mērķis ir augšanas apstākļu uzlabošana vērtīgajām koku sugām, lai palielinātu 

mežaudzes noturību un pielāgošanās spēju iespējamām klimata pārmaiņām, kā arī nodrošināt 

mežaudzes krājas pieaugumu un oglekļa uzkrājumu mežaudzē.  

Projekta ietvaros plānota jaunaudžu retināšanas Talsu novada Ģibuļu pagastā un 

Valdgales pagastā, kopējā platība 19,55 ha: 

1. “Gravas”, Ģibuļu pagasts, Talsu novads, zemes vienības kadastra apzīmējums 

88540020052; 

2.  “Rūsas”, Valdgales pagasts, Talsu novads, zemes vienības kadastra apzīmējums 

88920090280; 

3. “Vedēji”, Valdgales pagasts., Talsu novads, zemes vienības kadastra apzīmējums 

88920090279. 

Intervences LA7 "Ieguldījumi ilgtspējīgai mežsaimniecībai" 2. kārtai piešķirtā publiskā 

finansējuma apmērs  9 500 000 EUR, aktivitātei jaunaudžu retināšanas pieejamais kopējais 

atbalsta apmērs 6 000 000 EUR. Saskaņā ar LAD norādīto informāciju, Pašvaldībai pieejamā 

atbalsta likme mežu retināšanai ir 512 EUR/ha, atbalsta  intensitāte 60% (sešdesmit procenti).  

Projekta kopējās plānotās izmaksas ir 10 009,60 EUR (desmit tūkstoši deviņi euro, 

60 centi), ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, publiskais finansējums 6005,76 EUR (seši 

tūkstoši pieci euro, 75 centi), Pašvaldības līdzfinansējums 4003,84 EUR (četri tūkstoši trīs 

euro, 84 centi).  

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022-2028. gadam Ilgtermiņa mērķa SM2 

“Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte”, vidējā termiņa prioritāte VTP3 “Mājoklis, 

vide un mobilitāte”, rīcības virziena RV14 “Īpašumu un vides pārvaldība”, uzdevuma U36. 

“Pilnveidot pašvaldības īpašumu pārvaldību”, rīcību R36.1. “Apkopot, uzturēt un aktualizēt 

pašvaldības informāciju par nekustamajiem īpašumiem”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 



 
 

4. panta pirmās daļas 20. punktu un 10.panta pirmās daļas pirmo teikumu, Talsu novada domes 

Attīstības komitejas 2025. gada 11. februāra un Finanšu komitejas 2025. gada 19. februāra 

atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piedalīties LAD izsludinātā konkursā projektu iesniegumu pieņemšanas 2. kārtā  

Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai un Kopējās lauksaimniecības politikas 

stratēģiskā plāna 2023.-2027. gadam intervencē LA7 "Ieguldījumi ilgtspējīgai 

mežsaimniecībai" ar projektu “Jaunaudžu retināšana Talsu novada mežos”. 

2. Nodrošināt projekta priekšfinasējumu 10 009,60  EUR (desmit tūkstoši deviņi euro, 

60 centi) apmērā no Talsu novada pašvaldības 2025. gada budžeta līdzekļiem - Dabas 

resursu nodokļa Vides aizsardzības fonds. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs           A. Āboliņš  

 

 
Klismeta 25699448 

signe.klismeta@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

4) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

5) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam;  

6) Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamentam; 

7) Ģibuļu apvienības pārvaldei. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:signe.klismeta@talsi.lv


 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.02.2025.             Nr. _____ 

 

 

Par dalību projektu iesniegumu konkursā Valsts Zivju fonda pasākumā “Zivju resursu 

pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības 

pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās 

upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana, vēžošana vai zemūdens medības” ar projektu  

“Zivju resursu pavairošana un atražošana Sasmakas ezerā Talsu novadā 2025. gadā”  

 

Zemkopības ministrija, pamatojoties uz Zivju fonda padomes 2025. gada 14. janvāra 

lēmumu ir izsludinājusi projektu iesniegumu iesniegšanas 2025. gada pirmo kārtu Zivju fonda 

pāsākumā “Zivju resursu pavairošanai un atražošanai publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, 

kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā 

arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana, vēžošana un zemūdens medības” . 

Pieejamais kopējais atbalsta apjoms ir 343 000,00 EUR (trīs simti četrdesmit trīs 

tūkstoši euro, 00 centi), viena projekta iesnieguma maksimālais atbalsta apmērs nepārsniedz 

10 000,00 EUR (desmit tūkstoši euro, 00 centi). Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš 

noteikts – līdz 2025. gada 7. martam. Projektu īstenošana, kur paredzēta viengadīgo zivju 

mazuļu vai kāpuru ielaišana ūdenstilpēs, jāpabeidz līdz 2025. gada 31. augustam, bet projektu 

īstenošana, kuros paredzēta vienvasaras zivju mazuļu ielaišana ūdenstilpēs, jāpabeidz līdz 

2025. gada 31. oktobrim.  

Projekta “Zivju resursu pavairošana un atražošana Sasmakas ezerā Talsu novadā 2025. gadā” 

(turpmāk – Projekts) ietvaros plānota zivju (zandartu) mazuļu ielaišana Sasmakas ezerā (līdz 

20 000 gabali). Lai nodrošinātu atražošanas izmaksu efektivitāti, pieteiktajiem projektiem tiek 

noteikts, ka zandartu vienvasaras mazuļiem, kuru vidējais svars izlaišanas laikā nepārsniedz 

30 gramus, Valsts Zivju fonda atbalsta apmērs vienam mazulim nepārsniedz 0,35 EUR 

(00 euro, 35 centi), ieskaitot pievienotās vērtības nodokli (turpmāk – PVN). 

Projekta plānotās kopējās izmaksas ir līdz 7 800,00 EUR (septiņi tūkstoši astoņi simti 

euro, 00 centi) ieskaitot PVN, no tā Valsts Zivju fonda finansējums līdz 6 940,00 EUR (seši 

tūkstoši deviņi simti četrdesmit euro, 00 centi), Talsu novada pašvaldības 

(turpmāk – Pašvaldība) līdzfinansējums līdz 860,00 EUR (astoņi simti sešdesmit euro, 

00 centi). 

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028.gadam Ilgtermiņa mērķa 

SM2 “Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte” vidēja termiņa prioritātes VTP3 

“Mājoklis, vide un mobilitāte” rīcības virziena RV12 “Vide un dabas resursi” uzdevumu U29 

“Nodrošināt ilgtspējīgu dabas resursu apsaimniekošanu un vides aizsardzību”, pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 20. punktu un 10.panta pirmās daļas pirmo teikumu, 



 
 

Talsu novada domes Attīstības komitejas 2025. gada 11. februāra atzinumu un Finanšu 

komitejas 2025. gada 19. februāra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piedalīties projektu iesniegumu konkursā ar projektu “Zivju resursu pavairošana un 

atražošana Sasmakas ezerā Talsu novadā 2025. gadā” (turpmāk – Projekts) Valsts Zivju fonda 

pasākumā “Zivju resursu pavairošanai un atražošanai publiskajās ūdenstilpēs un 

ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību 

īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana, vēžošana vai zemūdens 

medības”.  

2. Nodrošināt Projekta priekšfinansējumu līdz 7 800,00 EUR (septiņi tūkstoši astoņi simti 

euro, 00 centi), tai skaitā, Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu līdz 860,00 EUR 

(astoņi simti sešdesmit euro, 00 centi), no Talsu novada pašvaldības 2025. gada budžeta 

līdzekļiem “Dabas resursu nodokļa Vides aizsardzības fonds”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

 

 
Lībeka 20289899 

ina.libeka@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

8) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

9) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

10) Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamentam; 

11) Valdemārpils apvienības pārvaldei. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:ina.libeka@talsi.lv


 
 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.02.2025.             Nr. _____ 

 

Par saistošo noteikumu “Par specializētajiem tūristu transportlīdzekļiem Talsu 

novadā” izdošanu 

 

  

Saistošie noteikumi “Par specializētajiem tūristu transportlīdzekļiem Talsu novadā” 

nosaka specializēto tūristu transportlīdzekļu reģistrēšanas un maršrutu apstiprināšanas kārtību 

un specializēto tūristu transportlīdzekļu izmantošanas nosacījumus. 

Ievērojot Pašvaldību likuma 46. panta trešo daļu, Talsu novada pašvaldība 

(turpmāk – Pašvaldība) saistošo noteikumu projektu un tam pievienoto paskaidrojuma rakstu 

no 2025. gada __.februāra līdz 2025. gada __ februārim publicēja Pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Pašvaldībā netika saņemti/ saņemti viedokļi par saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu un ņemot vērā Attīstības komitejas 

2025.gada 13.februāra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

 Izdot saistošos noteikumus “Par specializētajiem tūristu transportlīdzekļiem Talsu 

novadā” (pievienoti pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                           A. Āboliņš 

 
Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv  

 
Lēmumu nosūtīt: 

1) Licencēšanas komisijai; 

2) Talsu novada Pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisijai; 

3) Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamentam; 

4) Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

 

 

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv


 
 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

 

Talsu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr.__  

 
Talsos, 2025. gada _. februārī 

 

Par specializētajiem tūristu transportlīdzekļiem Talsu novadā 

 
Izdoti saskaņā ar  

Ceļu satiksmes likuma 9. panta trešo daļu 

un 10. panta pirmās daļas 1. punktu un 16. panta ceturto daļu 

 

1. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā veidā tiek reģistrēti specializētie tūristu transportlīdzekļi, 

apstiprināti to kustības maršruti un nodrošināta specializēto tūristu transportlīdzekļu 

tehniskā stāvokļa kontrole, kā arī nosaka specializēto tūristu transportlīdzekļu 

izmantošanas nosacījumus. 

2. Noteikumu mērķis ir nodrošināt, ka Talsu novada administratīvajā teritorijā drīkst 

pārvietoties tikai noteikumos noteiktajā kārtībā reģistrēti specializētie tūristu 

transportlīdzekļi. 

 

2. Specializēto tūristu transportlīdzekļu reģistrēšanas un maršrutu apstiprināšanas 

kārtība 

3. Talsu novada administratīvajā teritorijā izmantojamos specializētos tūristu 

transportlīdzekļus reģistrē Talsu novada Licencēšanas komisija (turpmāk – Licencēšanas 

komisija), kas veic specializēto transportlīdzekļu un to piekabju uzskaiti, norādot katra 

specializētā tūristu transportlīdzekļa tehniskos datus un datus par transportlīdzekļa 

īpašnieku vai turētāju. 

4. Lai reģistrētu specializēto tūristu transportlīdzekli, persona, kas plāno veikt pasažieru 

pārvadāšanu ar specializēto tūristu transportlīdzekli (turpmāk – Pakalpojuma sniedzējs), 

Talsu novada pašvaldībai iesniedz: 

4.1. rakstveida pieteikumu specializētā tūristu transportlīdzekļa reģistrēšanai 

(1. pielikums); 

4.2. rakstveida pieteikumu specializētā tūristu transportlīdzekļa maršruta 

apstiprināšanai (2. pielikums); 

4.3. dokumentus, kas apliecina specializētā tūristu transportlīdzekļa īpašuma vai 

turējuma (līzinga līguma gadījumā) tiesības, vai transportlīdzekļa īpašnieka 

(turētāja) apliecinājumu par īpašuma vai turējuma tiesībām; 



 
 

4.4. transportlīdzekļa tehnisko dokumentu kopijas (uzrādot oriģinālus); 

4.5. sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta (servisa) atzinumu par specializētā 

tūristu transportlīdzekļa tehniskā stāvokļa atbilstību drošai pasažieru pārvadāšanai, 

pievienojot sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta (servisa) sertifikāta 

kopiju; 

4.6. specializētā tūristu transportlīdzekļa maršruta shēmu, maršruta aprakstu (norādot 

pakalpojuma sniegšanas laikus un sezonalitāti);  

4.7. specializētā tūristu transportlīdzekļa vizualizāciju. 

 

5. Talsu novada administratīvajā teritorijā izmantojamo specializēto tūristu 

transportlīdzekļu kustības maršrutus apstiprina Talsu novada Pasažieru pārvadājumu un 

ceļu apsaimniekošanas komisija (turpmāk – Komisija), kas veic maršruta apsekošanu, 

saskaņošanu, pieņem lēmumu par maršruta apstiprināšanu, norādot pieļaujamo 

braukšanas ātrumu. Maršruts tiek apstiprināts uz laiku, kas nepārsniedz specializētā 

tūristu transportlīdzekļa reģistrācijas beigu termiņu. Komisijas pieņemto lēmumu nodod 

izskatīšanai Licencēšanas komisijai specializētā tūristu transportlīdzekļa reģistrēšanai. 

 

6. Licencēšanas komisija pieņem lēmumu par specializētā tūristu transportlīdzekļa 

reģistrēšanu, uzdodot Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamentam 

(turpmāk – Departaments) izsniegt tā īpašniekam specializētā tūristu transportlīdzekļa 

reģistrācijas apliecību (3. pielikums), vai pieņem lēmumu par atteikumu reģistrēt 

specializēto tūristu transportlīdzekli, ja nav iesniegti nepieciešamie dokumenti saskaņā ar 

šo noteikumu 4. punkta nosacījumiem.  

 

7. Reģistrācijas apliecība tiek izsniegta uz laiku, kas nepārsniedz 12 (divpadsmit) mēnešus 

no dienas, kad izsniegts sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta (servisa) atzinums 

par atļauju izmantot specializēto tūristu transportlīdzekli pasažieru pārvadāšanai, vai 

termiņu, uz kuru specializētais tūristu transportlīdzeklis nodots turējumā Pakalpojuma 

sniedzējam.  

 

8. Reģistrācijas apliecība tiek sagatavota 2 (divos) eksemplāros – viens glabājas Talsu 

novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība), otrs tiek izsniegts Pakalpojuma sniedzējam. 

Reģistrācijas apliecībai jāatrodas specializētā tūristu transportlīdzeklī pakalpojuma 

sniegšanas laikā. 

 

9. Ja Pakalpojuma sniedzējs Pašvaldībā iesniedz pieteikumu pagarināt izsniegtās 

reģistrācijas apliecības darbības termiņu un pievieno šo noteikumu 4.5. apakšpunktā 

noteiktos dokumentus, Licencēšanas komisija, ievērojot šo noteikumu 7. punktā minēto, 

ir tiesīga pagarināt reģistrācijas apliecības darbības termiņu līdz 12 (divpadsmit) 

mēnešiem.  

 

10. Departaments piešķir reģistrācijas numuru katram specializētajam tūristu 

transportlīdzeklim atbilstoši šādiem nosacījumiem: 

 

10.1. numura pirmie simboli ir “STT”, kas apzīmē saīsinājumu vārdu salikumam 

“specializētais tūristu transportlīdzeklis”; 

10.2. pēdējais numura simbols ir cipars, kas tiek piešķirts secīgi pieaugošā kārtībā 

katram specializētajam tūristu transportlīdzeklim, sākot no “1”; 

10.3. ja specializētajam tūristu transportlīdzeklim ir piekabe, tad tai piešķir atsevišķu 

reģistrācijas numuru, kura pirmie simboli ir “STT-P”, kas apzīmē saīsinājumu 

vārdu salikumam “specializētais tūristu transportlīdzeklis - piekabe”;’ 



 
 

10.4. pēdējais piekabes numura simbols ir cipars, kas tiek piešķirts secīgi pieaugošā 

kārtībā katrai piekabei, sākot no “1”. 

11.  Reģistrētā numura emaljētā plāksnīte Pakalpojuma sniedzējam jāpiestiprina uz 

specializētā  tūristu transportlīdzekļa un piekabes ārējās virsbūves priekšā un aizmugurē. 

Numuriem jābūt melnā krāsā uz balta fona un skaidri redzamiem. Plāksnītes augstums – 

līdz 110 mm, platums – līdz 200 mm, izņemot gadījumus, ja specializētajā tūristu 

transportlīdzekļa izgatavotāja konstrukcijā ir paredzēta vieta numura zīmes uzstādīšanai.  

12.  Lēmumu par specializētā tūristu transportlīdzekļa reģistrēšanas pārtraukšanu 

Licencēšanas komisija var pieņemt gadījumos: 

12.1. ja saņemts Pakalpojumu sniedzēja iesniegums pakalpojuma sniegšanas 

pārtraukšanai; 

12.2.   Pakalpojuma sniedzējs pārkāpj šos noteikumus; 

12.3.   ekspluatējot specializēto tūristu transportlīdzekli, tiek pārkāpti Ceļu satiksmes 

noteikumi un apdraudēta pasažieru vai citu personu dzīvība, veselība un drošība 

(par to ir izdots administratīvais akts); 

12.4.  specializētā tūristu transportlīdzekļa vadītājam nav Ceļu satiksmes likumā 

noteiktajām prasībām atbilstošas vadītāja apliecības kategorijas, kas dod tiesības 

vadīt specializēto tūristu transportlīdzekli ar attiecīgu pasažieru sēdvietu skaitu; 

12.5.   Pakalpojuma sniedzējs zaudē īpašuma vai turējuma tiesības uz specializēto tūristu 

transportlīdzekli. 

 

3. Specializēto tūristu transportlīdzekļu izmantošanas nosacījumi 

 

13.  Saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā reģistrētu un aprīkotu specializēto tūristu 

transportlīdzekli ir atļauts izmantot pasažieru pārvadāšanai Talsu novada administratīvajā 

teritorijā, ja tā tehniskais stāvoklis atbilst drošai pasažieru pārvadāšanai, ko apliecina ne 

vēlāk kā pirms 12 (divpadsmit) mēnešiem izsniegts sauszemes transportlīdzekļu eksperta 

(servisa) izsniegts atzinums. 

 

14.     Specializētajā tūristu transportlīdzeklī pasažieriem redzamā vietā jābūt izvietotai maršruta 

shēmai, informācijai par pakalpojuma maksu, kā arī lietošanas noteikumiem latviešu 

valodā un vismaz vienā Eiropas Savienības oficiālajā valodā.  

 

15.   Specializētā tūristu transportlīdzekļa vadītājs nedrīkst pārsniegt Komisijas apstiprināto un 

Licencēšanas komisijas lēmumā noteikto pieļaujamo braukšanas ātrumu. 

 

16.  Pakalpojuma sniedzējs un specializētā tūristu transportlīdzekļa vadītājs ir atbildīgi par 

specializētā tūristu transportlīdzekļa pasažieru drošību. 

 

17.  Specializētais tūristu transportlīdzeklis ceļu satiksmē drīkst piedalīties tikai ar derīgu 

transportlīdzekļa īpašnieka civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas polisi.  

 

18.  Ja sakarā ar publiskiem pasākumiem, valsts amatpersonu vizītēm, ceļu infrastruktūras 

remontdarbiem vai citu iemeslu dēļ uz noteiktu laiku tiek slēgta vai ierobežota satiksme 

kādā no maršruta posmiem, specializētais tūristu transportlīdzeklis šajā laikā ir tiesīgs 

braukt tikai tajā maršruta daļā, kurā satiksme ir atļauta, bet, ja tas nav iespējams, tad tā 

maršruta daļa, kas satiksmei slēgta, uz konkrētu laiku apbraucama pa maršrutu, kas 

rakstveidā saskaņots ar Pašvaldības izpilddirektoru. 



 
 

 

19.  Pasažieru pārvadāšana ārpus Komisijas apstiprinātā maršruta nav atļauta, izņemot 18. 

punktā noteiktos gadījumus un gadījumus, kad tie ir vienreizēja rakstura pasūtījuma 

braucieni, kuru organizēšanas laiks un maršruts iepriekš saskaņots ar Pašvaldības 

izpilddirektoru. 

 

4. Noslēguma jautājumi 

 

20. Licencēšanas komisijas lēmumu vai faktisko rīcību var apstrīdēt Pašvaldības 

izpilddirektoram Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                  A. Āboliņš       

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

1.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 2025. gada ___. februāra 

saistošajiem noteikumiem Nr. ____ 

 

Talsu novada pašvaldībai 

PIETEIKUMS 
Specializētā tūristu transportlīdzekļa reģistrēšanai 

 

1. Pieteikuma iesniedzējs 

___________________________________________________ 
uzņēmuma nosaukums vai personas vārds, uzvārds 

2. Uzņēmuma reģistrācijas numurs vai personas kods 

 

            
 

3. Uzņēmuma juridiskā adrese vai personas deklarētā dzīvesvietas adrese 

______________________________________________________________________ 

4. Tālruņa numurs, elektroniskā pasta adrese 

______________________________________________________________________ 

Lūdzu reģistrēt specializēto tūristu transportlīdzekli: 

 
 

Transportlīdzekļa 

parametri  

Dzinēja 

tips 

Izgatavošanas 

datums 

Motora 

jauda 

Pasažieru 

sēdvietu 

skaits 

Ražotāja 

noteiktais 

maksimālais 

ātrums 

Transportlīdzekļa 

krāsa 

Garums Platums       

   
 

5. Transportlīdzekļa īpašnieks 

______________________________________________________________________ 

 

6. Transportlīdzekļa turētājs 

______________________________________________________________________ 

 

7. Pielikumā pievienotie dokumenti (atzīmēt ar X)        

____ Sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta (servisa) atzinums par pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa tehniskā stāvokļa atbilstību drošai pasažieru pārvadāšanai. 

____ Transportlīdzekļa īpašuma vai turējuma (līzinga līguma gadījumā) tiesības apliecinošu dokumentu 

kopijas (uzrādot oriģinālus). 

____ Transportlīdzekļa tehniskos rādītājus raksturojoši dokumenti. 

____ Transportlīdzekļa vizualizācija. 

 

 

20___. gada ___. ______________ 

 

                                                                       _____________________   __________________ 

                                                                     vārds, uzvārds                                      paraksts 

 



 
 
 

2.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 2025. gada ___. februāra 

saistošajiem noteikumiem Nr. ____ 

 

Talsu novada pašvaldībai 

PIETEIKUMS 
Specializētā tūristu transportlīdzekļa maršruta apstiprināšanai 

 

1. Pieteikuma iesniedzējs 

___________________________________________________ 
                               uzņēmuma nosaukums vai personas vārds, uzvārds 

2. Uzņēmuma reģistrācijas numurs vai personas kods 

 

            
 

3. Uzņēmuma juridiskā adrese vai personas deklarētā dzīvesvietas adrese 

______________________________________________________________________ 

4. Tālruņa numurs, elektroniskā pasta adrese 

______________________________________________________________________ 

5. Lūdzu apstiprināt specializētā tūristu transportlīdzekļa maršrutu: 

 

Maršruta apraksts: ____________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________ 

 

Plānotais maksimālais braukšanas ātrums: _____ km/h 

 

Periods, kādā plānots braukt noteiktā maršrutā: _____________________________________ 

 

6. Pielikumā pievienotie dokumenti (atzīmēt ar X)   

      
____ Sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta (servisa) atzinums par pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa tehniskā stāvokļa atbilstību drošai pasažieru pārvadāšanai, ja pēdējā 

specializētā tūristu transportlīdzekļa apskate ir veikta un sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta 

(servisa) atzinums ir sniegts vairāk nekā 12 mēnešus pirms pieteikuma specializētā tūristu 

transportlīdzekļa maršruta apstiprināšanas iesniegšanas Talsu novada pašvaldībā. 

 

____ Dokumentu kopija (pēc pieprasījuma, uzrādot oriģinālu), kas apliecina pakalpojuma sniedzēja 

turējuma tiesības uz specializēto tūristu transportlīdzekli, ja specializētā tūristu transportlīdzekļa 

reģistrācijas pieteikumā ietvertā informācija par transportlīdzekļa īpašnieku vai turētāju (līzinga līguma 

gadījumā) atšķiras no pakalpojuma sniedzēja datiem. 

 

____ Specializētā tūristu transportlīdzekļa maršruta shēma. 

 

____ Maršruta apraksts, kurā norādītas pieturvietas, pakalpojuma sniegšanas laiki un sezonalitāte. 

 

20___. gada ___. ______________                               

  _____________________   __________________ 

                                                                     vārds, uzvārds                                      paraksts 



 
 

 

 

 

3.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 2025. gada ___. februāra 

saistošajiem noteikumiem Nr. ____ 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

SPECIALIZĒTĀ TŪRISTU TRANSPORTLĪDZEKĻA REĢISTRĀCIJAS 

APLIECĪBA 

Nr. STT-/STT-P-_____ 

 

Ziņas par apliecību: 

        Reģistrācijas numurs:      STT-../STT-P-…   

Reģistrācijas datums:   20__. gada_______ 

    Apliecības izdevējiestāde:  Talsu novada pašvaldība 

Apliecība derīga no:   20__. gada_______ 

Apliecība derīga līdz:   20__. gada_______ 

 

Ziņas par īpašnieku: 

  Īpašnieks:    ______________________ 

       Reģistrācijas Nr./personas kods: ______________________ 

        Juridiskā adrese/ deklarētā dzīvesvietas adrese: ________________ 

 

Transportlīdzekļa tehniskā informācija: 

Nosaukums:    ________________ 

Garums:    ________________ 

Platums:    ________________ 

Dzinēja tips:    ________________ 

     Izgatavošanas datums:       ________________ 

Motora jauda:    ________________ 

Pasažieru sēdvietu skaits:  ________________ 

      Ražotāja noteiktais maksimālais ātrums: ________________ 

Krāsa:      ________________ 

 

 

 

Talsu novada pašvaldības izpilddirektors 

Apliecības izdošanas datums 20__. gada ___________    

 



 
 

Paskaidrojuma raksts 
Talsu novada pašvaldības domes 2025.gada ___. februāra saistošajiem noteikumiem Nr. 

___ “Par specializētajiem tūristu transportlīdzekļiem Talsu novadā” 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas  Norādāmā informācija 

1. Mērķis un nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošie noteikumi nepieciešami, lai noteiktu 

vienotu kārtību, kādā Talsu novada 

administratīvajā teritorijā sniedzams specializētā 

tūristu transportlīdzekļa pakalpojums. 

Saistošie noteikumi izdoti, pamatojoties uz Ceļu 

satiksmes likuma 9. panta trešajā daļā, 10. panta 

pirmās daļas 1. punktā, 16. panta ceturtajā daļā 

noteikto pilnvarojumu, kas paredz, ka pašvaldība 

noteic kārtību, kādā tiek reģistrēti specializētie 

tūristu transportlīdzekļi, apstiprināti to kustības 

maršruti un nodrošināta specializēto tūristu 

transportlīdzekļu tehniskā stāvokļa kontrole, kā arī 

nosaka specializēto tūristu transportlīdzekļu 

izmantošanas nosacījumus Talsu novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā. Saistošie 

noteikumi noteic dokumentu sarakstu, kas 

iesniedzami Talsu novada pašvaldībai, lai 

reģistrētu specializēto tūristu transportlīdzekli, ar 

kuru plānots veikt pasažieru pārvadāšanu, vai lai 

apstiprinātu specializētā tūristu transportlīdzekļa 

maršrutu. 

2. Fiskālā ietekme uz pašvaldības 

budžetu 

Saistošajiem noteikumiem nav ietekmes uz 

pašvaldības budžetu. Specializētā tūristu 

transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības 

izsniegšana ir bez maksas, numura zīmju 

izgatavošanu apmaksā pats pakalpojuma sniedzējs. 

Saistošie noteikumi neparedz jaunu institūciju vai 

amata vietu izveidošanu pašvaldībā, lai 

nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi. 

3. Sociālā ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma ietekme uz 

konkurenci 

Ietekme uz iedzīvotāju veselību – nav attiecināms. 

Ietekme uz vidi – nav attiecināms. 

Saistošie noteikumi neietekmē konkurenci. 

Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi – saistošo 

noteikumu mērķa grupas, uz kurām attiecināms 

saistošo noteikumu tiesiskais regulējums, ir 

fiziskas un juridiskas personas, kuras Talsu novadā 

reģistrē specializēto tūristu transportlīdzekļus un 

sniedz tūrisma pakalpojumus ar tiem. 

4. Ietekme uz administratīvām 

procedūrām un to izmaksām 

Saistošie noteikumi paredz administratīvās 

procedūras, kas nepieciešamas lēmumu 

pieņemšanai par specializēto tūristu 

transportlīdzekļu reģistrēšanu un specializēto 

tūristu transportlīdzekļu maršrutu apstiprināšanu, 

kā arī minēto lēmumu atcelšanu. 

Administratīvo procedūru izmaksas nav 

paredzētas. 

https://likumi.lv/ta/id/45467-celu-satiksmes-likums
https://likumi.lv/ta/id/45467-celu-satiksmes-likums
https://likumi.lv/ta/id/45467-celu-satiksmes-likums#p9
https://likumi.lv/ta/id/45467-celu-satiksmes-likums#p10
https://likumi.lv/ta/id/45467-celu-satiksmes-likums#p16


 
 

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un cilvēkresursiem 

Saistošie noteikumi izstrādāti, lai pašvaldība tās 

administratīvajā teritorijā nodrošinātu specializēto 

tūristu transportlīdzekļu uzskaiti un reģistrācijas 

kārtību, apstiprinātu kustības maršrutus un 

kontrolētu specializēto tūristu transportlīdzekļu 

tehnisko stāvokli, kā arī noteiktu specializēto 

tūristu transportlīdzekļu izmantošanas 

nosacījumus. Funkcijas izpildei netiek veidotas 

jaunas darba vietas vai likvidētas/reorganizētas 

esošās. Saistošie noteikumi noteic jaunu funkciju 

Talsu novada pašvaldības administrācijas 

Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības 

departamentam, kam uzdots veikt specializēto 

tūristu transportlīdzekļu uzskaiti un reģistrāciju, 

izsniegt reģistrācijas apliecību. 

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu 

Saistošo noteikumu piemērošanas jautājumos 

persona var vērsties Talsu novada pašvaldībā. 

Lai reģistrētu specializēto tūristu transportlīdzekli, 

persona iesniedz Talsu novada pašvaldībai 

aizpildītu pieteikuma veidlapu, kas ir saistošo 

noteikumu 1. pielikums, pievienojot veidlapā 

norādītos dokumentus. 

Lai apstiprinātu specializētā tūristu 

transportlīdzekļa maršrutu, persona iesniedz Talsu 

novada pašvaldībai aizpildītu pieteikuma veidlapu, 

kas ir saistošo noteikumu 2. pielikums, pievienojot 

veidlapā norādītos dokumentus. 

Lēmumu par specializētā tūristu transportlīdzekļa 

reģistrēšanu un maršruta apstiprināšanu pieņem 

Talsu novada Licencēšanas komisija un Talsu 

novada Pasažieru pārvadājumu un ceļu 

apsaimniekošanas komisija. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa sasniegšana 

Saistošo noteikumu prasības un to izpilde neradīs 

pašvaldībai papildu izmaksas. 

8. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām 

Saistošo noteikumu projekts nodots sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai, publicējot to Talsu 

novada pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.talsunovads.lv.  

Saistošo noteikumu projekts publiskai apspriešanai 

tika nodots no 2025.gada __.februāra  līdz 

2025.gada __.februārim. 

 

 

http://www.talsunovads.lv/

